
PRÉFET

DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°25-2023-139

PUBLIÉ LE  2 OCTOBRE 2023



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

25-2023-09-26-00007 - Arrêté n° ARS-BFC DCPT 2023 24 modifiant la liste

des membres du conseil territorial de santé du pôle métropolitain Nord

Franche-Comté en date du 26 septembre 2023 (6 pages) Page 3

Centre Hospitalier de Novillars /

25-2023-05-10-00031 - 2023-57 délégation signature SIMOES Sophie (2

pages) Page 10

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la

Protection des Populations /

25-2023-09-22-00005 - Arrêté portant désignation des membres du CSA de

la DDETSPP (2 pages) Page 13

25-2023-09-28-00008 - DDETSPP25/Direction - Appel à projets, Gestion de

50 places d'hébergement pour les bénéficiaires de la protection

temporaire, Dispositif en faveur des déplacés Ukrainiens (5 pages) Page 16

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Doubs /

25-2023-09-21-00007 - Arrêté portant renouvellement agrément JEP 2023 (3

pages) Page 22

Maison d'arrêt de Besançon / Services administratifs et financiers

25-2023-10-02-00001 - 2023.10.02_Arrêté portant délégation de signature

CE (16 pages) Page 26

Préfecture du Doubs /

25-2023-09-18-00012 - Arrêté nomination Mme GRASSO (4 pages) Page 43

25-2023-09-27-00005 - Commune de MONTROND LE CHATEAU -

dérogation article L 142-4 du Code de l'Urbanisme (2 pages) Page 48

2



ARS Bourgogne Franche-Comté

25-2023-09-26-00007

Arrêté n° ARS-BFC DCPT 2023 24 modifiant la

liste des membres du conseil territorial de santé

du pôle métropolitain Nord Franche-Comté en

date du 26 septembre 2023

ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-09-26-00007 - Arrêté n° ARS-BFC DCPT 2023 24 modifiant la liste des membres du conseil

territorial de santé du pôle métropolitain Nord Franche-Comté en date du 26 septembre 2023 3



ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-09-26-00007 - Arrêté n° ARS-BFC DCPT 2023 24 modifiant la liste des membres du conseil

territorial de santé du pôle métropolitain Nord Franche-Comté en date du 26 septembre 2023 4



ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-09-26-00007 - Arrêté n° ARS-BFC DCPT 2023 24 modifiant la liste des membres du conseil

territorial de santé du pôle métropolitain Nord Franche-Comté en date du 26 septembre 2023 5



ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-09-26-00007 - Arrêté n° ARS-BFC DCPT 2023 24 modifiant la liste des membres du conseil

territorial de santé du pôle métropolitain Nord Franche-Comté en date du 26 septembre 2023 6



ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-09-26-00007 - Arrêté n° ARS-BFC DCPT 2023 24 modifiant la liste des membres du conseil

territorial de santé du pôle métropolitain Nord Franche-Comté en date du 26 septembre 2023 7



ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-09-26-00007 - Arrêté n° ARS-BFC DCPT 2023 24 modifiant la liste des membres du conseil

territorial de santé du pôle métropolitain Nord Franche-Comté en date du 26 septembre 2023 8



ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-09-26-00007 - Arrêté n° ARS-BFC DCPT 2023 24 modifiant la liste des membres du conseil

territorial de santé du pôle métropolitain Nord Franche-Comté en date du 26 septembre 2023 9



Centre Hospitalier de Novillars

25-2023-05-10-00031

2023-57 délégation signature SIMOES Sophie

Centre Hospitalier de Novillars - 25-2023-05-10-00031 - 2023-57 délégation signature SIMOES Sophie 10



Centre Hospitalier de Novillars - 25-2023-05-10-00031 - 2023-57 délégation signature SIMOES Sophie 11



Centre Hospitalier de Novillars - 25-2023-05-10-00031 - 2023-57 délégation signature SIMOES Sophie 12



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

25-2023-09-22-00005

Arrêté portant désignation des membres du CSA

de la DDETSPP

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-09-22-00005 - Arrêté

portant désignation des membres du CSA de la DDETSPP 13



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-09-22-00005 - Arrêté

portant désignation des membres du CSA de la DDETSPP 14



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-09-22-00005 - Arrêté

portant désignation des membres du CSA de la DDETSPP 15



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

25-2023-09-28-00008

DDETSPP25/Direction - Appel à projets, Gestion

de 50 places d'hébergement pour les

bénéficiaires de la protection temporaire,

Dispositif en faveur des déplacés Ukrainiens

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-09-28-00008 -

DDETSPP25/Direction - Appel à projets, Gestion de 50 places d'hébergement pour les bénéficiaires de la protection temporaire,

Dispositif en faveur des déplacés Ukrainiens

16



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-09-28-00008 -

DDETSPP25/Direction - Appel à projets, Gestion de 50 places d'hébergement pour les bénéficiaires de la protection temporaire,

Dispositif en faveur des déplacés Ukrainiens

17



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-09-28-00008 -

DDETSPP25/Direction - Appel à projets, Gestion de 50 places d'hébergement pour les bénéficiaires de la protection temporaire,

Dispositif en faveur des déplacés Ukrainiens

18



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-09-28-00008 -

DDETSPP25/Direction - Appel à projets, Gestion de 50 places d'hébergement pour les bénéficiaires de la protection temporaire,

Dispositif en faveur des déplacés Ukrainiens

19



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-09-28-00008 -

DDETSPP25/Direction - Appel à projets, Gestion de 50 places d'hébergement pour les bénéficiaires de la protection temporaire,

Dispositif en faveur des déplacés Ukrainiens

20



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-09-28-00008 -

DDETSPP25/Direction - Appel à projets, Gestion de 50 places d'hébergement pour les bénéficiaires de la protection temporaire,

Dispositif en faveur des déplacés Ukrainiens

21



Direction des Services Départementaux de

l'Education Nationale du Doubs

25-2023-09-21-00007

Arrêté portant renouvellement agrément JEP

2023

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Doubs - 25-2023-09-21-00007 - Arrêté portant renouvellement

agrément JEP 2023 22



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Doubs - 25-2023-09-21-00007 - Arrêté portant renouvellement

agrément JEP 2023 23



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Doubs - 25-2023-09-21-00007 - Arrêté portant renouvellement

agrément JEP 2023 24



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Doubs - 25-2023-09-21-00007 - Arrêté portant renouvellement

agrément JEP 2023 25



Maison d'arrêt de Besançon

25-2023-10-02-00001

2023.10.02_Arrêté portant délégation de

signature CE

Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-10-02-00001 - 2023.10.02_Arrêté portant délégation de signature CE 26



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-10-02-00001 - 2023.10.02_Arrêté portant délégation de signature CE 27



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-10-02-00001 - 2023.10.02_Arrêté portant délégation de signature CE 28



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-10-02-00001 - 2023.10.02_Arrêté portant délégation de signature CE 29



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-10-02-00001 - 2023.10.02_Arrêté portant délégation de signature CE 30



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-10-02-00001 - 2023.10.02_Arrêté portant délégation de signature CE 31



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-10-02-00001 - 2023.10.02_Arrêté portant délégation de signature CE 32



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-10-02-00001 - 2023.10.02_Arrêté portant délégation de signature CE 33



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-10-02-00001 - 2023.10.02_Arrêté portant délégation de signature CE 34



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-10-02-00001 - 2023.10.02_Arrêté portant délégation de signature CE 35



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-10-02-00001 - 2023.10.02_Arrêté portant délégation de signature CE 36



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-10-02-00001 - 2023.10.02_Arrêté portant délégation de signature CE 37



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-10-02-00001 - 2023.10.02_Arrêté portant délégation de signature CE 38



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-10-02-00001 - 2023.10.02_Arrêté portant délégation de signature CE 39



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-10-02-00001 - 2023.10.02_Arrêté portant délégation de signature CE 40



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-10-02-00001 - 2023.10.02_Arrêté portant délégation de signature CE 41



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-10-02-00001 - 2023.10.02_Arrêté portant délégation de signature CE 42



Préfecture du Doubs

25-2023-09-18-00012

Arrêté nomination Mme GRASSO

Préfecture du Doubs - 25-2023-09-18-00012 - Arrêté nomination Mme GRASSO 43



Préfecture du Doubs - 25-2023-09-18-00012 - Arrêté nomination Mme GRASSO 44



Préfecture du Doubs - 25-2023-09-18-00012 - Arrêté nomination Mme GRASSO 45



Préfecture du Doubs - 25-2023-09-18-00012 - Arrêté nomination Mme GRASSO 46



Préfecture du Doubs - 25-2023-09-18-00012 - Arrêté nomination Mme GRASSO 47



Préfecture du Doubs

25-2023-09-27-00005

Commune de MONTROND LE CHATEAU -

dérogation article L 142-4 du Code de

l'Urbanisme

Préfecture du Doubs - 25-2023-09-27-00005 - Commune de MONTROND LE CHATEAU - dérogation article L 142-4 du Code de

l'Urbanisme 48



Direction départementale
des territoires du Doubs

Arrêté n°                                         

Portant autorisation de dérogation à l’article L142-4 du Code de l’Urbanisme

Le préfet du Doubs
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

Vu le Code de l’urbanisme, notamment ses articles L142-4 et suivants ;

Vu le décret du 21 juin 2021 portant nomination de Monsieur Jean-François COLOMBET,
préfet du Doubs ;

Vu le décret  du 6 septembre 2021 portant  nomination de Monsieur Philippe PORTAL,
secrétaire général de la Préfecture du Doubs, sous-préfet de Besançon ;

Vu l'arrêté n° 25-2023-07-13-00002 du 13 juillet 2023 portant délégation de signature à M.
Philippe PORTAL, secrétaire général de la Préfecture du Doubs ;

Vu  la  délibération  du  conseil  municipal  de  Montrond-Le-Château  du  13  juin  2023
prescrivant la modification simplifiée du plan local d’urbanisme;

Vu la demande de dérogation à l’article L142-4 du Code de l’urbanisme sollicitée par la
commune de Montrond-Le-Château le 5 juillet 2023 ;

Vu  l’avis  favorable  de  la  commission  départementale  de  la  préservation  des  espaces
naturels, agricoles et forestiers (CDPENAF) du 7 septembre 2023 ;

Vu l’avis de la communauté de communes Loue-Lison, porteur du schéma de cohérence
territoriale (SCoT) Loue-Lison du 19 septembre 2023 ;

Considérant que, en application de l’article L142-5 du même Code, le préfet peut, après
avis de la CDPENAF et de l’établissement public chargé de l’élaboration du SCoT, donner
son  accord  pour  déroger  au  principe  d’urbanisation  limitée,  en  permettant  à  une
commune d’ouvrir à l’urbanisation des secteurs non constructibles ;

Considérant que la commune sollicite une dérogation au principe d’urbanisation limitée
en  vue  d’ouvrir  à  l’urbanisation  la  parcelle  ZH24  située  au  sein  de  la  zone  2AU  « le
village » ;

Considérant que l’urbanisation partielle de cette zone 2AU ne nuit pas à la protection des
espaces naturels, agricoles et forestiers, ne nuit pas à la préservation et à la remise en bon
état  des  continuités  écologiques,  ne  conduit  pas  à  une  consommation  excessive  de

Préfecture du Doubs - 25-2023-09-27-00005 - Commune de MONTROND LE CHATEAU - dérogation article L 142-4 du Code de

l'Urbanisme 49



l’espace, ne génère pas d’impact excessif sur les flux de déplacements et ne nuit pas à
une répartition équilibrée entre emploi, habitat, commerces et services ;

Considérant que la  dérogation sollicitée par la  commune de  Montrond-Le-Château au
titre  de  l’article  L142-5  du  Code  de  l’urbanisme  est  donc  recevable  pour  le  secteur
précité ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires par intérim ;

A R R Ê T E

Article 1er : La commune de Montrond-Le-Château est autorisée à ouvrir à l’urbanisation la
parcelle ZH.24 située au sein de la zone 2AU « le village ».

Article 2 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours administratif ou contentieux
devant le tribunal administratif de Besançon, 30 rue Charles Nodier, 25044 BESANÇON
Cedex 3, dans le délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision
ou de sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture du Doubs. Le
tribunal  administratif  peut  être  saisi  par  l’application  informatique  « Télérecours
citoyens » accessible par le site Internet www.telerecours.fr.

Article 3 : Le secrétaire général de la préfecture du Doubs, le directeur départemental des
territoires par intérim, le maire de la commune de  Montrond-Le-Château sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Besançon, le 27 septembre 2023

Le préfet,

pour le Préfet ;

Le Secrétaire Général,

signé Philippe PORTAL

Préfecture du Doubs - 25-2023-09-27-00005 - Commune de MONTROND LE CHATEAU - dérogation article L 142-4 du Code de

l'Urbanisme 50


